
ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

 «МЕДИЦИНСКИЙ ИНФОРМАЦИОННО-АНАЛИТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

П Р И К А З

О назначении должностных лиц, ответственных за реализацию 
антикоррупционных мероприятий в структурных подразделениях бюджетного 
учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Медицинский 

информационно-аналитический центр»

от «24» января 2023 года                                                                                      № 12
Ханты-Мансийск

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», антикоррупционной политики бюджетного 
учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Медицинский 
информационно-аналитический центр», утвержденной приказом от 20.01.2023 № 
7 «Об утверждении Антикоррупционной политики бюджетного учреждения 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Медицинский 
информационно-аналитический центр», п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственными за реализацию антикоррупционных 
мероприятий в структурных подразделениях бюджетного учреждения Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры «Медицинский информационно-
аналитический центр» (далее – Учреждение) работников, занимающих 
следующие должности:

начальника отдела медико-экономического анализа;
начальника отдела экономического мониторинга;
начальника отдела медицинских мониторингов;
начальника отдела медицинской статистики;
начальника отдела оперативных мониторингов;
начальника отдела медико-статистического анализа;
начальника отдела сопровождения регистров;
начальника отдела мониторинга медицинского оборудования;
начальника отдела мониторинга материально-технической базы;
начальника отдела мониторинга реализации государственных программ;



начальника отдела развития государственных информационных систем в 
сфере здравоохранения;

начальника отдела сопровождения государственных информационных 
систем в сфере здравоохранения;

начальника отдела с обращениями граждан (Контакт-центр);
начальника отдела внедрения автоматизированных систем;
начальник отдела «Отраслевой центр компетенций и организации 

подготовки квалифицированных кадров для системы здравоохранения Югры»;
начальник учебного центра;
начальник административно-хозяйственного отдела;
главный бухгалтер;
начальник планово-экономического отдела;
начальник отдела делопроизводства;
начальник юридического отдела;
руководитель контрактной службы;
начальник отдела кадров;
в части:
подготовки рекомендаций для принятия решений по вопросам 

противодействия коррупции в Учреждении;
подготовки предложений, направленных на устранение причин и условий, 

порождающих риск возникновения коррупции в Учреждении;
проведение контрольных мероприятий, направленных на выявление 

коррупционных правонарушений работниками в возглавляемых структурных 
подразделениях Учреждения;

проведение оценки коррупционных рисков в возглавляемых структурных 
подразделениях Учреждения;

ознакомление работников в возглавляемых структурных подразделениях 
Учреждения с локальными нормативными актами, направленными на 
реализацию мер по предупреждению коррупции.

2. Начальнику отдела кадров внести соответствующие изменения в 
трудовые договора работникам Учреждения, указанных в данном приказе.

3. Руководителям структурных подразделений внести 
соответствующие изменения в должностные инструкции.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                   А.А. Ульянов


